
 بر رفع مشکل بیکاری 
متمر کز شده ایم

 میزان استفاده از چک  های جدید 
افزایش یافته است

رییس جمهور در ســفر به گلستان گفت: بر رفع مشکل بیکاری و اشتغالزایی 
متمر کز شده ایم.رییس جمهور در بدو ورود به استان گلستان با اشاره به دغدغه 
مردم این استان در حوزه اشتغال، گفت: این استان قطب گردشگری و کشاورزی 
کشور خواهد شد.سید ابراهیم رییسی در گفت و گو با خبرنگاران و اهالی رسانه 
و مطبوعات با عرض ادب و احترام به ساحت مقدس شهدا، استان گلستان را 
اســتانی با ظرفیت های بسیار بالا در حوزه های مختلف دانست و گفت: این 
استان قطب کشاورزی است، در صنعت ظرفیت های بسیاری را داراست و در 

گردشگری بسیار حائز جایگاه والایی است.رییس جمهور با...

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ با اشــاره به گزارش جدید بانک مرکزی در 
رابطه با قانون چک گفت: میزان اســتفاده مردم از چک های جدید در بازار، به 
۵۲ درصد از کل چک های مبادله شده رسیده است.نصرالله پژمانفر، نایب رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بیان کرد: طی نامه نگاری هایی با بانک مرکزی، 
درخواست ارائه گزارشی از تأثیرات قانون جدید چک بر معاملات و همچنین ارائه 
آمارهای مربوط به چک های مبادله شده و برگشتی به تفکیک چک های قدیمی 
و چک های جدید صیادی را داشتیم و با همکاری مسئولین بانک مرکزی این 

گزارش برای ما ارسال شد.
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عضو کمیسیون تلفیق بودجه مطرح کرد
 عدم حذف ارز ترجیحی

 در بودجه را نهایی کردیم

دلخوش، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱ گفت: موضوع عــدم حذف ارز 
ترجیحی در بودجه را نهایــی کردیم و قطعا 

مجلس به حذف ارز ترجیحی رای نخواهد داد.
سید کاظم دلخوش در گفتگو با »بازار« ، با اشاره به تبعات 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشــور گفت: ما موضوع عدم 
حذف ارز ترجیحی در بودجه را نهایی کردیم و قطعا مجلس 
به حذف ارز ترجیحی رای نخواهد داد.این نماینده مجلس 
ادامه داد: ما اصرار داریم ارز ترجیحی در شرایطی که مردم 
معیشتشان در خطر است حفظ و از حذف آن جلوگیری شود.

این نماینده مجلس ادامه داد: شرایط معیشتی طوری نیست 
که بتوان به راحتی ارز ترجیحی را حذف کرد چرا که حذف 
ارز ترجیحی می تواند شرایط بسیاری از تولیدکنندگان را به 
خطر بیاندازد و تولید را متوقف کند.عضو کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ تاکید کرد: دولت باید برای ادامه ارائه ارز 
ترجیحی برنامه ریزی داشته باشد و ما هم برای این مسئله 

اصرار داریم.
وی تاکید کرد: در حــال حاضر دولت در زمینه حذف ارز 
ترجیحی برنامه جامعی به ما ارائه نکرده است بنابراین ارز 
ترجیحی همچنان حفظ خواهد شد تا زمانی که دولت برنامه 
مناسبی برای این مسئله به مجلس ارائه کند.دلخوش تاکید 
کرد: طرح حذف ارز ترجیحی آثار بسیار منفی بر زندگی مردم 

خواهد گذاشت.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیند های مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی:

فقط ۱۴۵ مالک، مالیات خانه های 
خالی را پرداخت کرده اند

جهانگیر رحیمی بیان کــرد: تا امروز ۳۰۰ نفر 
از مودیان مالیاتی که در سامانه به آن ها اعلام 
شــده را پذیرش کرده اند و از این تعداد، ۱۴۵ 
نفر نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کرده اند.

به گــزارش »نود اقتصادی«، جهانگیر رحیمی، مدیرکل 
دفتر طراحی و تحلیل فرآیند های مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی اظهار داشت: تا امروز ۳۰۰ نفر از مودیان مالیاتی که 
در ســامانه به آن ها اعلام شده را پذیرش کرده اند و از این 
تعداد، ۱۴۵ نفر نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کرده اند. 
در مجموع نیز به میزان بیش از یک میلیارد تومان مالیات 

خانه های خالی پرداخت شده است.
وی بیان کرد: جریمه مالکانی که مالیات خود را پرداخت 
نکنند، بعد از صدور برگه مطالبه برای آن ها محاسبه می شود. 
رحیمی گفت: اطلاعات تکمیلی مالکان خانه های خالی را 
از وزارت راه و شهرســازی دریافت می کنیم و با استفاده از 
اطلاعات مودیانی که قبلا در ســامانه بارگزاری کرده ایم، 
برای آن ها برگه مطالبه صادر می کنیم.وی افزود: از تاریخ 
صدور برگه مطالبه اگر نسبت به پرداخت مالیات اقدام نکنند، 

مشمول ۲.۵ درصد جریمه می شوند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو بیان داشت:

علت افزایش قیمت دارو در کشور 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با 
بیان اینکه برآورد ما این است که  به نوعی یارانه ای 
که به ارز ترجیحی داده می شد و منابع حاصل از ارز 
ترجیحی برای دارو و تجهیزات پزشکی حدود ۹۵ 
هزار میلیارد تومان است، گفت: قاعدتا با مکانیسم 
انتقال آن به سازمان های بیمه گر می توانیم همچنان 
محافظت مالی از بیماران را برای جلوگیری از افزایش 

پرداخت  از جیب بیماران داشته باشیم.
دکتر حمیدرضا اینانلو در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت بودجه 
دارو در سال ۱۴۰۱، گفت: امسال حدود ۳.۱ میلیارد دلار به حوزه 
دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شده بود که البته باید توجه 
داشت حدود ۲ میلیارد دلار آن را تا نیمه اول سال اختصاص داده 
بودند و مابقی با تاخیر تخصیص یافت که این تاخیر مشکلاتی را 
در تامین دارو ایجاد کرد.وی درباره مابه التفاوت ارز تخصیص یافته 
امسال در حوزه دارو نسبت به سال گذشته، گفت: درباره مابه التفات، 
این پیش بینی وجود دارد که اگر بحث تک نرخی شدن ارز مطرح 
شود، برآورد ما این است که  به نوعی یارانه ای که به ارز ترجیحی 
داده می شد و منابع حاصل از ارز ترجیحی برای دارو و تجهیزات 
پزشکی حدود ۹۵ هزار میلیارد تومان است که قاعدتا با مکانیسم 
انتقال به سازمان های بیمه گر می توانیم همچنان محافظت مالی از 
بیماران را برای جلوگیری از افزایش پرداخت  از جیب بیماران داشته 
باشیم.اینانلو ادامه داد: مابه التفاوت ارز امسال نسبت به سال گذشته 
نزدیک به هم بوده و خیلی متفاوت نیست، اما باید توجه کنیم که 
امسال با دو پیک سنگین کرونا مواجه بودیم و قاعدتا بخشی از 
داروهایی که ما در حوزه کرونا مصرف کردیم، از همین منابع ارزی 
تخصیص یافته بوده است.وی گفت: ارزی که بنا است به دارو داده 
شود، چند مولفه دارد؛ یکی اینکه ارز ما باید مناسب، به اندازه و در 
زمان بندی های مناسب داده شود. همچنین نوع ارزی که برای 
تامیــن منابع دارویی نیاز داریم، باتوجه به اینکه منابع دارویی ما 
متنوع بوده و از کشورهای مختلف و متعددی اعم از هند، چین، 
اروپا و ...تامین می شود، از نظر تنوع باید به گونه ای باشد که  به 
موقع و به اندازه کافی بتوانیم دارو را در اختیار بیماران قرار دهیم.

اینانلو درباره تخصیص مستقیم منابع به واردکنندگان دارو یا به 
بیمه ها، گفت: اگر منابع به تامین کنندگان داده شود، درست است 
که قیمت دارو را پایین می آورد، اما این قیمت پایین دارو، خودش 
جذابیت هایی دارد که دارو از کانال های توزیع رسمی خارج شود 
و بحث قاچاق معکوس را به دنبال دارد. همچنین می تواند بحث 
مصرف القایی و افزایش مصرف غیرمنطقی دارو را به دنبال داشته 
باشد. این درحالی است که روش هایی در دنیا وجود دارد و آن هم 
این است که تخصیص منابع بهینه باشد؛ یعنی همان تخصیص 
منابع به بیمه ها، که روشی اســت که آزموده شده و تجربه آن 
در کشــور وجود داشته و امیدواریم این اتفاق رخ دهد.وی درباره 
احتمال افزایش قیمت دارو با تک نرخی شدن ارز و تخصیص 
مابــه التفاوت نرخ ارز به بیمه ها برای جبران هزینه های دارویی 
مردم، گفت: قاعدتا با این اقدام قیمت اصلی دارو واقعی می شود، 
اما اگر بتوانیم این منابع را به بیمه ها پرداخت کنیم، قاعدتا پرداختی 
بیمار تفاوتی نخواهد داشت.اینانلو درباره علت افزایش قیمت دارو 
در شــش ماهه دوم امســال نیز گفت: قیمت دارو جزو اقلامی 
است که از مولفه های متعددی متاثر می شود که می تواند متاثر 
از رشد قیمت نهاده هایش، افزایش قیمت داشته باشد. همچنین 
بحث هزینه هایی مانند دستمزد، انرژی، بورس و... نیز وجود دارد 
که هزینه  است و قیمت دارو را متاثر می کند. همچنین بخشی از 
افزایش قیمت دارو می تواند متاثر از این باشد که به دلیل تاخیر 
در تخصیص ارز، برخی داروهایی که تولید داخلی هستند و نوع 
خارجی آن ها هم وجود دارد و قاعدتا اولویت ما حمایت از داروهای 
تولید داخل اســت، ممکن است ارز آن تغییر کند و روی قیمت 
دارو تاثیر بگذارد.وی درباره پیش بینی افزایش بالای ۱۵ درصدی 
قیمت دارو نیز گفت: باید توجه کرد که عدد تورم عمومی که در 
کشــور اتفاق می افتد، چند برابر این عدد است و دارو هم قاعدتا 

مستثنی نیست.

 امروز- لیلا زمانی
یک راه اساســی برای کاهش کسری بودجه و تعادل 
بخشــی به درآمد و هزینه ها چه در بخش دولتی و چه 
در خصوصی و برای عموم مردم، فروکاستن از التهاب 
اقتصاد و عقب راندن قیمت هایی است که بدون دلیل 
اقتصادی و مکانیسم طبیعی بازار، منفجر شده اند. دولت 
می تواند از طریق پرهیز از افزایش دستوری قیمت های 
کلیدی، خودداری کــردن از اقدامات منجر به افزایش 
سطح قیمت ها، بازگرداندن مکانیسم های طبیعی به بازار 
و مداخله در شــرایطی که منع عرضه در بازاری اتفاق 
افتاده است، به کاهش طبیعی قیمت ها به سطح واقعی 

کمک کند و هزینه های خود را نیز کاهش دهد.
ماموریت جدید وزرای جهادکشاورزی و صمت 

رئیسی در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به 
وزارتخانه های جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت دستور داد 
با توجه به روند کاهشــی قیمت ارز، بررسی دقیق و کارشناسانه از 
علت افزایش قیمت ها انجام دهند و پیشنهادات عملیاتی خود را برای 

مدیریت این موضوع به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر لــزوم تلاش برای جلوگیری از تحمیل 
هزینه های بیشتر به مردم، از دستگاه های اجرایی ذیربط خواست برای 
جلوگیری از دلال بازی و رشد قیمت ها بویژه در روزهای پایانی سال 

اقدامات و تدابیر لازم و فوری را به کار گیرند.
 نظارت و کنترل قیمت اقلام و کالاهای موثر 

در سبد خانوار
دوشنبه همین هفته بود که بیست و یکمین جلسه ستاد تنظیم بازار 
به ریاســت معاون اول رییس جمهور برگزار و تصمیمات مهمی در 
جهت کاهش قیمت برخی اقلام و کالاهای اساسی اتخاذ شد.مخبر 
در این جلسه با تأکید بر اینکه دولت بر سر منافع مردم با احدی تعارف 
 ندارد، گفت: دولت نمی تواند نسبت به سفره و وضعیت معیشتی مردم 

بی تفاوت باشد.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به در پیش بودن ایام عید نوروز و 
ماه مبارک رمضان تصریح کرد: نباید اجازه دهیم گرانفروشی و نوسان 
قیمت ها، کام مردم را در این ایام تلخ کند. باید محکم و با جدیت پای 

نظارت و کنترل قیمت اقلام و کالاهای موثر در سبد خانوار بایستیم.
در این جلســه که وزرای صنعت معدن وتجارت، جهاد کشاورزی، 
دادگستری، اقتصاد و راه و شهرسازی نیز حضور داشتند، پس از ارائه 
گزارش در خصوص آخرین وضعیت روغن خوراکی، تصمیمات لازم 
برای تأمین ارز مورد نیاز روغن اتخاذ و مقرر شد روند تأمین روغن برای 
عرضه در بازار تسریع شود.کاهش قیمت برنج هندی از ۲۵ هزارتومان 
به ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و برنج پاکستانی از ۲۴ هزار تومان به ۱۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان از دیگر تصمیماتی بود که در این جلسه اتخاذ شد.در این 
نشست همچنین مقرر شد قیمت گوشت منجمد گوساله از ۱۱۷ هزار 

تومان به ۱۰۰ هزار تومان کاهش یابد.
وزیر صنعت معدن و تجارت نیز در این جلســه گزارشی از عرضه 
مستقیم ۴۵۰۰ قلم کالا در فروشگاه های مختلف در سطح کشور 
ارائه کرد و گفت: اتحادیه پوشاک نیز در ۱۲۵ واحد بزرگ از ۱۰ اسفند 
تا ۲۰فروردین عرضه مستقیم پوشاک را فعال خواهد کرد و در این 
طرح با مشارکت گسترده اصناف فعال در حوزه پوشاک، بین ۲۰ تا 
۵۰ درصد تخفیف ارائه خواهد شد. همچنین پیرو جلسه وزارت صمت 
با تولیدکنندگان لوازم خانگی مقرر شد تا وضعیت قیمت ها دراین بازار 
به زمان شــروع به کار دولت در شهریورماه بازگردد و اقدامات لازم 
برای تأمین ۴۹۶ هزار جهیزیه با تخفیف مناسب برای زوج های جوان 
صورت گیرد.در ادامه این جلسه گزارش هایی مبنی بر عدم همکاری 
برخی واحدهای تولیدی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد 
سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

روند قیمت اقلام برخی از این واحدها نظیر گروه کارخانجات صنعتی 
تبرک را مورد بررســی قرار داده وگزارش آن را به ستاد تنظیم بازار 

اعلام کند.
رویایی که رنگ واقعیت می  گیرد

عباس تابش معاون وزیر صنعت معدن و تجارت هم در همین هفته 
عبارت کاهش قیمت کالا که در ماه  های اخیر به ندرت به گوش رسید 
را تکرار کــرد و گفت: با اجرای طرح ابتکاری الزام درج قیمت روی 
کالا در آشفته بازار گرانی  ها، رویای کاهش قیمت در مسیر واقعیت 

قرار گرفته است.
پس از اینکه در ماه های گذشته برخی از فرصت طلبان سودجو در 
بازار، فضا را برای افزایش بی حد و مرز قیمت ها مناسب دیدند و شروع 
به بالابردن بی رویه قیمت کالاها کردند که تحمیل فشار زیاد بر مردم 
را در پی داشــت، سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان در اقدامی ابتکاری نسبت به الزام کارخانه ها برای درج قیمت 

تولید به جای قیمت مصرف کننده روی کالاها اقدام کرد.
مســئولان این ســازمان )حمایت از حقوق مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان( بر این باور هستند که با درج قیمت تولید کننده و تعیین 
سقف سود سی درصد به طور خودکار دست دلالان و سودجویان از 
جیب مردم کوتاه خواهدشد و همچنین فروشگاه های زنجیره ای نیز 
دیگر قادر به اعمال تخفیف کاذب برای مصرف کنندگان نخواهند بود.

بــه گفته رئیس ســازمان حمایت از حقوق مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان با اجرای طرح الزام درج قیمت تولید کننده روی کالا، 
هفت هزار و ۷۰۰ قلم کالا در چهار مرحله مشمول این طرح شدند که 
از این میزان چهار هزار و ۵۰۰ کالا تا ۶۵ درصد کاهش قیمت داشتند.

عباس تابش برای ملموس شدن این کاهش برای عموم مردم این 
گونه اعلام کرد که لیست کالاهایی که قیمت آنها کاهش یافته در 

اختیار خبرنگاران قرار خواهد گرفت.
با این حال مردم بدانند که در آب معدنی تا دو هزار تومان، نوشابه تا 
چهار هزار تومان و آب میوه تا سه هزار تومان و در فیلتر روغن خودرو 
تــا ۲۰ هزار تومان و در لنت چرخ خودرو تا ۱۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت رخ داده است که مردم این موضوع را بخوبی لمس نکردند و در 
همین راستا بنابراین شد تا در بازدید از فروشگاه های زنجیره این فرآیند 

بخوبی رصد و برای مردم تبیین شود.
وی گفــت: در زمان حاضر هفت هزار و ۷۰۰ قلم کالا مشــمول 
درج قیمت تولید کننده شدند با وجود اینکه در تهران و سایر شهرها 
کالاهای تولید جدید شرکت ها همراه با درج قیمت تولید کننده جلب 
توجه می کند، اما در بوشهر کماکان کالاهای تولید قدیم و فاقد قیمت 

تولیدکننده وجود دارد.
به گفته تابش در نهایت تا یکی دو ماه آینده همه سیستم توزیع کشور 
بر مبنای قیمت تولیدکننده خواهد بود و حتی در کالاهایی که امکان 
درج قیمت  روی آنها وجود ندارد نیز براساس فهرست بهایی که به 
واحدهای عرضه، ارائه می شود که این فهرست بها براساس قیمت 

تولیدکنندگان خواهد بود.
در این راستا عرضه کننده نهایی نیز براساس ماده ۱۶ قانون صنفی 
مکف است قیمت مصرف کننده را روی شلف درج کند. وی افزود: 
در اجرای ماده ۱۵ قانون نظام صنفی باید قیمت دقیق در معرض دید 
مصرف کننده باشــد و مردم نیز باید به طرف فروشگاه های رعایت 
کننده حقوق مصرف کننده هدایت شوند که این الگویی است تا تمامی 

فروشگاه ها خود را ملزم به رعایت قیمت مصرف کننده بدانند.
به گفته وی طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها بدون تردید 
آرامش را بربازار حکمفرما خواهد کرد. تابش با اشاره به نارضایتی برخی 
از زنجیره تولید تا توزیع در اجرای طرح این گونه عنوان کرد که زمان 
ارتزاق از جیب مردم پایان یافته و کالاها نباید با قیمتی غیرواقعی به 

دست مصرف کنندگان برسد.
به گفته عباس تابش حاکمیت در برابر سودجویانی که از جیب مردم 

ارتزاق کنند خواهد ایســتاد و این انتظار وجود دارد که بر واحدهای 
بسته بندی نیز نظارت دقیق شود.

در بسته بندی  ها باید وزن بندی براساس عددهای روتین باشد و از 
بسته  بندی در وزن های ۸۰۰ و ۹۰۰ گرمی به طور جد اجتناب شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس ســازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و مصرف کنندگان در نشســت تبیین درج 
قیمت تولیدکننده روی کالا با حضور شرکت های تولیدی، اتحادیه های 
صنفی و شرکت  های پخش در استان بوشهر افزود: در اجرای طرح 
درج قیمت تولیدکننده روی کالا و مشخص شدن درصد سود زنجیره 
توزیع چنانچه شــرکت های پخش در صورت باج خواهی و ارسال 

نشدن کالا به روستاها، منتظر برخورد قانونی باشند.
با این حال شرکت های پخش با توجه به اینکه میزان سود آنها به 
صورت کارشناسی تامین شده، حق هیچگونه ادعایی ندارند چرا که 

سود مدنظر برای آنها قابل تصور نبود.
تابش بر این باور است چنانچه کسی ادعا دارد که هزینه های مالی 
بالایی دارد و سود ۱۳ درصد کفاف آن را نمی دهد، موضوع به سازمان 

حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گزارش دهد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، ادامه داد: با این حال با قاطعیت 
اعلام می کنم که هزینه شرکت  های پخش بیشتر از ۱۰ درصد نخواهد 
بود و چنانچه فردی این موضوعرا اثبات کرد، کار خود را رها می کنم.

به عقیده تابش به جای ادعا باید منطق گفتاری وجود داشته باشد و 
شرکت های پخش نباید در اعلام هزینه های خود اظهارنظر غیرواقع 
داشته باشند چرا که این مهم در چندین شرکت باسابقه و حتی تازه 

کار ارزیابی شده است.
تابش همچنین تاکید کرد: چنانچه یک واحد صنفی تمایل داشته 
باشــد در بهترین نقطه شــهر و با امکاناتی تجملاتی فعالیت کند 
هزینه های گزاف این اقدام نباید بر مردم تحمیل شود.وی در ادامه از 
نگرانی برخی از فرصت طلبان از تغییرات سیستمی با توجه به این طرح 
گفت و تاکید کرد: این طرح با هدف حمایت از مردم اجرایی شده و باید 
تمام زنجیره تولید تا توزیع همکاری لازم را در اجرا طرح داشته باشند.

با جدیت و اهتمامی که همه مسئولان رده بالای کشور در اجرای 
طرح الزام درج قیمت تولید کننده روی کالاها و همچنین نظارت بر 
اجرای آن و کاهش گرانی ها دارند، به نظر می رســد رویای کاهش 

قیمت ها در مسیر تحقق واقعیت قرار گرفته است.
نتایج طرح درج قیمت تولید کننده 

طرح درج قیمت تولیدکننده به جای قیمت مصرف کننده بر روی 
کالا یا همان »پویش خرید شفاف« با تصمیم سیدرضا فاطمی امین 
وزیر  صنعت، معدن و تجارت به منظور شــفاف سازی قیمت انواع 
کالا در نیمه دوم امسال اجرایی شد.براساس این طرح، تولیدکننده باید 
قیمت تمام شده کالاهای تولیدی را بر روی کالا ثبت و فروشگاه ها و 
واحدهای صنفی نیز مکلف به درج قیمت مصرف کننده براساس سود 

متعارف تعیین شده هستند.
پروژه درج قیمت تولید کننده بر روی کالا از ۲۷ آذرماه ۱۴۰۰ آغاز و 
اجرایی شد و تاکنون این طرح بزرگ تا چهار مرحله پیش رفته است 

و در هر مرحله نیز یک گروه کالایی جدید مشمول طرح شده است. 
براین اساس تاکنون از ۶ مرحله طرح درج قیمت تولید کننده بر روی 
کالا ۴ مرحله اجرایی شــده است و تا این مرحله ۳۰ درصد از اقلام 
سوپر مارکتی مشمول این طرح شده اند و ۶۰ تا ۷۰ درصد از کالاهای 
سرمایه ای و مصرفی باداوم مشمول طرح درج قیمت تولید کننده بر 
روی کالا شده اند. کالاهای سرمایه ای مانند یخچال، فریزر، تلویزیون، 
ماشین لباس شویی و کالاهای مصرفی بادوام نیز مانند فیلتر هوا، لوازم 

یدکی خودرو است.
مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه های توزیعی و اقتصادی 
ســازمان حمایت با اشاره به کاهش قیمت برخی محصولات بعد از 
اجــرای طرح درج قیمت تولید کننده بر روی کالا، گفت: طرح درج 
قیمت تولید کننده بر روی کالا دارای ۶ مرحله اســت که ۲ مرحله 
پایانی آن در سال آینده اجرایی می شود. دو مرحله دیگر تا تکمیل طرح 
درج قیمت تولید کننده وجود دارد که این دو مرحله در ســال ۱۴۰۱ 
اجرایی خواهد شد، اما قبل از اجرای دو مرحله آخر دو مرحله وجود دارد 
تا آسیب شناسی های لازم در مورد اجرا ۴ مرحله اجرایی انجام شود، به 
این صورت که یک مرحله برای استقرار طرح در نظر گرفته شده است 
و مرحله دوم نیز مقرر شده تا آسیب شناسی شود تا اگر برخی تولید 
کنندگان در برخی از اقلام مشمول سوء استفاده ای کرده اند و یا قیمت 
تولید کننده را بر روی کالا درج نکرده اند، آسیب شناسی های لازم در 

مورد آن انجام شود و مشکلات را مرتفع سازیم.
روند نزولی قیمت ها چه زمانی آغاز می شود؟

عضو هیات رییســه اتاق اصناف ایران با بیان اینکه ثبات بازار ارز 
آرامش را به بــازار کالاها باز می گرداند، گفت: در صورت ادامه روند 
کاهشی نرخ دلار و ثبات آن، قطعا کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت 

کالاها رخ خواهد داد.
»محمود بنانژاد« با بیان اینکه برخی از نوســانات قیمت بر اساس 
تغییرات نــرخ دلار مربوط به علم اقتصاد اســت، اظهار داشــت: 
»چسبندگی قیمت ها« بخشــی از اقتصاد محسوب می شود که با 

کاهش یا افزایش نرخ دلار، قیمت کالاها نیز دچار تغییر می شود.
وی افزود: علت کاهشی نبودن قیمت کالاها همزمان با کاهش نرخ 
دلار بــه دلیل عدم ثبات در این روند اســت که بازار را دچار تنش و 

التهاب می کند.
بنانــژاد با بیان اینکه تولیدکنندکان نمی توانند به کاهش نرخ دلار 
اطمینان کنند، تصریح کرد: در صورتی که قیمت کاهش یافته دلار 
برای مدتی طولانی ثابت بماند، به تدریج بر قیمت کالاها نیز تاثیر 
خواهد گذاشــت. وی با بیان اینکه تثبیت قیمت دلار نه به صورت 
دســتوری بلکه به روند طبیعــی آرامش را به بازار بــاز می گرداند، 
خاطرنشان کرد: نرخ دلار تاثیر مستقیمی بر نوسانات قیمت برخی 
کالاها دارد که در حال حاضر با توجه به رکود بازار و شرایط عرضه و 

تقاضا می تواند به سرعت کاهش قیمت را رقم بزند.
عضو هیات رییسه اتاق اصناف ایران با بیان اینکه عده ای در زمان 
رشــد نرخ دلار از در جهت گرانی و افزایش قیمت ها سواستفاده می 
کنند، افزود: در شرایط فعلی تولیدکنندگان در انتظار ثبات نرخ دلار 

برای نهایی کردن قیمت کالاهای تولید خود هستند.
وی با اشاره به نزدیک شدن به ایام پایانی سال، گفت: بازار در این 
دوره زمانی، رونق بسیاری دارد، به همین دلیل کاهش نرخ دلار در این 
بازه زمانی بر قیمت کالاها تاثیر نخواهد گذاشت، اما بعد از این مدت 

می توانیم شاهد تغییر در قیمت کالاها باشیم.
بنانژاد تاکید کرد: در صورت ادامه کاهشی بودن نرخ دلار و ثبات آن 
به طور قطع می توانیم شاهد کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت کالاها 

برای ماه مبارک رمضان باشیم.
وی بیان کرد: قیمت برخی نهاده ها مانند مس و فولاد بر اساس رشد 
نرخ جهانی، کاهش پیدا نمی کند، اما کالاهایی که وابسته به قیمت 

جهانی نیستند، روند نزولی قیمت ها را طی خواهند کرد.
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مردم در انتظارعقب نشینی قیمت ها 

مردم  در انتظار عقب نشینـی قیمت ها 
قیمت دستوری ساده ترین روش کنترل تورم یعنی کنترل 
دستوری نرخ فروش است، این روش نقطه مقابل روش 
نرخ گذاری محصولات در بازار رقابتی است. در روش بازار 
رقابتی تولیدکنندگان با توجه به رقابتی بودن و همچنین 
توان و قدرت خرید مردم عمل می کنند و در روش تثبیت 
دستوری قیمت ها یکی از اصلی ترین سیاست های دولت 
برای کنترل نرخ تورم، نظارت دقیق بر روی نرخ کالاهای 
اساسی بوده است از این رو تغییر نرخ اقلام مختلف مستلزم 
عبور از فیلترهای دولت است.سیاست کنترل قیمت، برای 
مهار تورم بسیار جذاب است، گرچه این سیاست این طور 
نیست که از همه حمایت کند، بلکه در عمل تورم همچنان 
به بسیاری دیگر از مصرف کنندگان آسیب می زند. بدین 
معنی که به عنوان مثال تعیین ســقف قیمت برای نان 
تنها به قصد حمایت از افرادی که برای گذراندن زندگی 
محتاج قرص نانی هستند، می باشد. ویا کنترل اجاره بهای 
مســکن تنها برای حمایت از قشر مستأجران در مقابل 
مالکان کارایی دارد.در مجموع شیوه دستوری تعیین قیمت 
و کنترل آن یک شیوه پرهزینه و منسوخ شده در دنیاست. 
کنترل قیمت در گذشــته باعث کاهش سرمایه گذاری، 
کمیابی کالاها و عقب ماندگی شده است.با بهره گیری از 
شفافیت بورس های کالا می توان مانع فساد و سوءاستفاده 
در قیمت گذاری کالاها شد.باید ضمن تبیین کارشناسی و 
تشریح نقش سازمان های کنترلی در جهت دسترسی به 
اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی با رویکرد افزایش 
تولید داخلی بمنظور دستیابی به بازارهای بین المللی با 

نوع آوری در تولید و...

کنترل یا رقابت؟
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 7 ادامه درصفحه ۳

صفحه 1

وضعیت بازار مسکن در آخر سال؛وضعیت بازار مسکن در آخر سال؛
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شکست در کنترل اجاره بهاشکست در کنترل اجاره بها

 تصویب مجوز واردات  تصویب مجوز واردات 7070 هزار  هزار 
و سواری در کمیسیون تلفیق و سواری در کمیسیون تلفیقخودر خودر

2 و به لایحه بودجه بازگشت؟ چرا مجوز واردات خودر

 عدم حذف ارز ترجیحی عدم حذف ارز ترجیحی
 در بودجه را نهایی کردیم در بودجه را نهایی کردیم

1

 صفحه 2

 کارگران را به جای آقازاده ها
 در شستا سهیم کنید

ح کرد عضو کمیسیون تلفیق بودجه مطر

 صفحه 1

فقط ۱۴۵ مالک، مالیات خانه های 
خالی را پرداخت کرده اند

 صفحه 7

 میوه های تنظیم بازاری دولت 
گران و بی کیفیت هستند

 صفحه 4

 سرمایه گذاری در صنعت نفت 
از نان شب واجب تر است

وزیر نفت:


